
Jesus sier: «Hva gagner det et menneske om det vinner 
hele verden, men taper sin sjel?» Mark.8,36
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Forsidebilde: 
KIRSTEN STANGVIK

Det var mange kloke, sterke kvinnesakskvin-
ner som kjempet for at kvinnene skulle vinne 
sin rett. Vi blir ofte minnet om dem, da vi har 
mange gater i bydelen som er oppkalt etter 
dem: Camilla Collett, Fredrikke Marie Qvam, 
Gina Krog, Fernanda Nissen og flere.

Det tok mange år før tida var moden for å 
vinne flertall i Stortinget for forslaget om å 
gi kvinner stemmerett. I 1890 ble spørsmålet 
debattert i Stortinget første gang, da hadde 
en av stortingsrepresentantene dette innleg-
get: «Hun kan ikke gjøre Mandens Gjerning, 
og hun vil ikke gjøre Kvindens Gjerning, 
hva bliver hun da? Hun bliver et vanskabt 
Misfoster, hun bliver et Neutrum».
Allikevel – i 1913 ble forslaget enstemmig 
vedtatt. 

 På slutten av fjoråret kom jeg over en artik-
kel i Arbeideravisa av Marit By Rise. Hun har 
skrevet om sin mormor som ble født i 1903. 
Jeg synes det forteller om et vanlig kvinneliv i 
den generasjonen. Artikkelen er noe forkorta 
av plasshensyn. Jeg har kontakta forfatteren 
og fått lov til å bruke det i Menighetsbladet.

VADEMECUM OG FADERVÅR. 
Da min salige mormor ble født, var hun 
liten, skranten og svak. Hun ble derfor døpt 
hjemme så raskt etter fødselen som det lot 
seg gjøre – for sikkerhets skyld.
Etter dette gikk det mye bedre, og hun døde 
da hun var nesten 97 år gammel. Den dagen 
hun ble min mormor, var hun 63 år og hadde 
langt, hvitt hår som var festet i en kanelbolle-
formet topp øverst på bakhodet. Hun var rund 

100 ÅR 
SIDEN KVINNER 

FIKK STEMMERETT 
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GODT VALG
Hver dag gjør både du og jeg mange valg. Om valgene er enkle eller vans-
kelige, er ofte avhengig av sitasjonen du står i. Du kan stå overfor valg som 
å velge rett antrekk, hvem du skal være sammen med, hva du skal ha til 
middag, takke ja til et nytt jobbtilbud eller ulike verdivalg. I noen veivalg kan 
det være godt å få veiledning og rådgivning, men valget må du selv ta, for det 
er du som skal leve videre med valget du har gjort. I trosspørsmål er døren 
til kirken «alltid åpen», enten du ønsker samtale om trosspørsmål, verdivalg 
eller rett og slett bare en prate med. Vi ønsker å gi et tilbud som det er lett å 
velge, enten du velger gudstjeneste, kor, konfirmasjon, barneklubb, 
hyggetreff eller fredagskaffen.

Å ikke ta et valg er også et valg. I disse dager renner det over med valgkamp-
materiale. Alle vi ha din stemme for å gi oss et bedre samfunn. Mange synes 
det er vanskelig å vite hvem de skal stemme på, og svaret får du ikke av meg. 
Jeg er mindre opptatt av fagre løfter enn verdigrunnlaget som løftene er 
tuftet på. For min del finner jeg ikke et parti der jeg enig i alt, men finner et 
jeg er «minst uenig med» og det får min stemme. 
Bruk stemmeretten, og godt valg!

 Bente Dahl
  menighetsrådsleder

De varige verdiene
Jeg har ofte forundret meg over hvordan Jesus kunne stille så harde krav 
til etterfølgerne sine, samtidig som han åpnet Guds rike for de svake, 
forkomne og mislykkede. Ville ikke krav bare gjøre det enda vanskeligere 
for de som hadde det vanskelig fra før?
Jeg tenker på den rike unge mann som kom løpende til Jesus og spurte: 
Hva skal jeg gjøre for å arve evig liv – og Jesus svarte: «Gå bort og selg alt 
du eier og gi det til de fattige. Kom så og følg meg!» For et umulig krav!!
Eller når Jesus sier: «Den som elsker far eller mor, sønn eller datter mer 
enn meg, er meg ikke verd. Den som finner sitt liv skal miste det. Men den 
som mister sitt liv for min skyld, skal finne det!»  Hva skal man si til det?!
Kan det ha med at de som ingenting har, har heller ingenting å miste?

Jesus forteller en liknelse om en som ville holde et stort gjestebud og invi-
terte mange. Men alle hadde unnskyldninger. De var for opptatte med an-
dre ting og kunne derfor ikke komme. Da sendte han invitasjonen på gater 
og torg og hentet inn de fattige og uføre. De var bare glade for å få et gratis 
måltid. De som ingenting hadde, hadde alt å vinne og ingenting å miste. 

Er det ved å miste alt, vi først finner de evige verdier?!
Jan Øyvind Grøm

sokneprest,

 ELDBJØRG DAHLING

Camilla Collett gina krogfredrikke qvam fernanda nissen

I begynnelsen av året 2013 ble 100 – års jubileet for kvinners stemmerett i Norge 
mye omtalt i media. Vi er fortsatt i året 2013, så det er relevant å minne om 

begivenheten. Vi har også grunn til å være stolte over at Norge var 
det tredje landet i verden som fikk stemmerett for kvinner, 

bare New Zealand og Finland var før oss.  
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joakim:  Du får brød og dypper det i vinen, eller du 
drikker vinen ved siden av. Man får i seg Jesu legeme 
og blod. Slik kan du vise at du ønsker å være en 
kristen. Så er det også for å minnes Jesu død.

IRIS: Det er sånn at kirka later som om vin er 
blodet til Jesus og at brødet er kroppen til Jesus 
og så spiser de det. 

MARIT: Å nattverd! Gud gir oss tilgivelse ved 
å gi oss vin uten alkohol og kjeks og jeg synes 

det er godt å dyppe kjeksen oppi vinen først, og 
drikke vinen til slutt. 

Strindheim kirke vil i løpet av 2013 spørre noen av de yngste i 
menigheten om deres meninger om forskjellig ting. 

i dette nummeret spør vi:

hva er 
nattverd?

over magen, sterk i bein og armer, hadde 
store hender og gebiss.

Min mormor ble født i 1903. Hun var den 
eneste datteren på en nokså stor gård  i Opp-
land, og det yngste av tre barn. Hun fikk der-
for lov til å leke mye, og hjalp til i hus og fjøs 
når det passet. Da årene med folkeskole var 
over, bestemte min oldefar at mormor skulle 
ha mer utdanning. Hun gikk husmorskole 
i Hedmark og deretter en vinter på indus-
triskole – endatil inne i Oslo. Men så var det 
slutt. Mer utdanning var det ingen jenter som 
tok på den tiden. Et par år etter flyttet hun 
40 mil nordover, giftet seg med min morfar 
(lærer og senere overlærer) og fikk to barn – 
min mor og min onkel. Resten av livet var hun 
husmor. Hun lærte aldri å kjøre bil. Da hun 
ble enke, hadde verden kommet til 1974, hun 
var 71 år gammel og hadde fem barnebarn.

Min mormor var en ekte husmor. I sine 
glansdager hadde hun nabolagets blankeste 
vinduer og pent vokspapir i bunnen av alle 
skap. Hun hadde velpleide potteplanter i 
vinduene, nystrøkne duker på små og store 
bord og flere sorter gjærbakst i fryseren. 
Hun syltet og saftet, parterte en halv gris rett 
før jul hvert eneste år, pakket koteletter inn 
i frysepapir, malte kjøttdeig, kokte sylte og 
sydde rull, og bakte så mye julekaker at det 
det aldri var tomt før utpå sommeren. Hun 
leste aldri bøker. Allers, Hjemmet og Norsk 
Ukeblad ble derimot innkjøpt på Samvirkela-
get hver tirsdag. Hun foraktet slendrian og 
menn med bart. Når hun satt alene i stua og 
la kabal, jukset hun uhemmet.

Jeg har ofte tenkt på hva min mormor kunne 
ha gjort dersom hun hadde vokst opp noen 
tiår senere. Jeg ser for meg at min mormor 
med letthet kunne ha drevet et stort hotell. 
Hun kunne ha vært kjøkkensjef, rektor, sjef-
sykepleier eller overlege. Hun ville vært en streng 
og tydelig arbeidsleder. Når ting skulle gjøres, var 
det bare å sette i gang og få tingene gjort.  

Min mormor hadde to universalmiddel mot 
verdens ondskap, Vademecum og Fadervår. 
For oss barnebarna var dette prisen vi betalte 
for å være hos henne. Tannpussen var det 
ikke så nøye med, men munnskylling var 
obligatorisk. Ingen fikk legge seg i mormors 
hus uten å skylle munnen med Vademecum. 

Prosedyren innebar grundig skylling og gur-
gling – med flere slurker fra et glass lunkent 
vann med noen dråper Vademecum. Etter 
kraftig spytting i vasken på badet tasset vi inn 
på det iskalde soverommet med to hvitmalte 
senger – adskilt med to nattbord. Madrassene 
var knallharde, for det hadde morfar alltid 
ment var veldig bra for ryggen. Deretter var 
det aftenbønn. Fadervår skulle resiteres høyt 
i fellesskap etter at barnebarnet hadde blitt 
pakket godt inn i dyna. Den gamle versjonen 
av Fadervår ble beholdt helt til det siste med 
«helliget vorde ditt navn». Etter min mor-
mors begravelse oppsummerte det eldste 
barnebarnet kveldsritualet på denne måten: 
Noe var godt for ånden (det spirituelle) – og 
noe var godt for ånden (pusten).

Dersom min mormor hadde vært født noen 
tiår senere kunne hun blitt og gjort akkurat 
det hun ville. For oss barnebarna hadde det 
vært et gedigent tap. Ingen åpen mormordør 
dersom skolen sluttet tidlig, ingen hjemme-
strikkede sokker som ble prøvd med mellom-
rom slik at de til slutt passet helt perfekt, 
ingen loff med meierismør og myk hvitost, 
ingen lubne kjøttkaker i hjemmelaget brun 
saus, ingen kakao med helmelk, ingen kni-
trende stiv dyne å bli pakket inn i på et iskaldt 
soverom i morfars seng, ingen munnskylling 
og ingen aftenbønn. Kanskje hun kunne brukt 
evnene sine på noe mer enn å vaske vinduer 
og koke syltetøy, dersom hun hadde blitt født 
noen tiår senere. 

Hun kunne kanskje reist rundt som hotell-
inspektør på store cruise-skip – sett verden, 
møtt spennende mennesker og smakt ek-
sotisk mat. Hun kunne brynt seg på mange 
utfordringer og stadig nye oppgaver. Hun 
kunne fått anerkjennelse, god lønn og ju-
legratiale for vel utført arbeid. Min mormor 
var arbeidsom, målrettet og meget effektiv, 
men jeg tror hun var et ganske frustret men-
neske. Hun hadde nok vært lykkeligere som 
yrkesaktiv - med flere muligheter, større 
selvstendighet og egen lønnskonto. 

Men det var ganske fint å være min mormors 
barnebarn. Det var godt å bli god og varm 
under morfars dyne mens Vademecumen 
sved i munnen og mormor leste Fadervår 
med sterk stemme. 



Tekst: Eldbjørg Dahling
foto: kirsten stangvik/daffy design
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Olaus ble født på Titran for 82 år 
siden som yngstemann i søsken-
flokk på fem. (Jeg tok det som en 
selvfølge at alle gutan på Titran ble 
fiskere, men det ble ikke Olaus). 
Han ble baker! Fra 10-års- alderen
hjalp han onkelen sin i bakeriet. 
Etter konfirmasjonen ble han 
lærling i bakeriet. Etter fastlagt 
læretid gikk turen til Trondheim for 
å avlegge svenneprøve som baker 
og konditor.
Da kunne det se ut som livsløpet 
var lagt: Etterhvert overta bakeriet 
til onkelen, og drive bakeri på 
heimplassen. 

Slik gikk det ikke. Da Olaus var i 
Trondheim for å ta svenneprøven, 
var Lolly, ei ungjente fra Steinkjer, 
på besøk i Trondheim. De to traff 
hverandre og ble så ettertrykkelig 
truffet av Amors piler at kjærlig-
heten er like sterk i dag.    
Etter militærtjeneste og middelskole 
på Stjørdal gifta Lolly og Olaus seg 
og slo seg ned på Steinkjer. Olaus ar-
beidet som baker og to barn ble født. 

Olaus hadde en god kamerat som 
var misjonær på Grønland, og gjen-
nom han fikk Olaus førstehånds 
kjennskap til forholdene der.
Han fikk ikke Grønland ut av tank-
ene, og etter å ha veid for og imot, 
bestemte han seg for å spørre Lolly 
om hun kunne tenke seg å flytte til 
Grønland. Lolly hadde ingen motfore-
stillinger. De solgte alt de eide og 
reiste med de to barna, Olav på tolv 
år og Rutt på åtte. De slo seg ned i 
byen Aasiaat, som ligger litt nord for 
hovedstaden Nuuk (Godthåb). 

GRØNLAND 
Familien Hakkebo kom til Grønland 
i 1967. Det første de gjorde var å 
bygge hus. I tillegg til å være bolig 
for familien, var det  misjonsstas-
jon, barneheim og trykkeri. Det er 
umulig å si hvor mange barn som 
bodde på barneheimen. Behovet 
for seng og mat kunne variere fra 
dag til dag, og dørene på misjons-
stasjonen sto åpne nesten døgnet 
rundt, for det var ikke uvanlig at 
noen trengte husrom om natta 

også. Alkoholmisbruk var et stort 
samfunnsproblem, noe som i 
første rekke gikk utover barna. 
Hvis far kom heim full og krakilsk, 
kunne mor og barn søke tilflukt til 
Olaus. Hvis barna hadde det vans-
kelig heime, kunne de alltid gå til 
misjonsstasjonen og gjøre lekser, 
eller leke. Mat kunne de også få, 
pengene som skulle ha gått til mat 
heime, kunne ofte gå til øl istedet. 

Til å begynne med var grønlenderne 
litt skeptiske til familien Hakkebo. 
Grønland fikk ikke indre selvstyre 
før i 1979, og innflytterne var som 
oftest danske myndighetspersoner 
som håndhevet lov og rett ofte med 
hård hånd. Men etterhvert som folk 
forsto at Hakkebo-familien kom som 
venner, ble de godtatt. 

Det grønlandske språket er ikke 
lett å lære. Familien kunne få 
hjelp av tolk, og det var nødvendig 
i begynnelsen. Å kommunisere 
med tolk gir ikke den samme 
kontakten og nærheten med folk 
som de du snakker direkte med. 
Ungene lærte språket fort og følte 
seg snart heime på Grønland. De 
to eldste flytta til Danmark etter  
grunnskolen for å ta videre utdan-
ning. Olaus ga opp å lære ved hjelp 
av bøker. Han lærte språket etter-
hvert ved å omgås eskimoer, og 
å lytte når de snakka sammen.  

I lommeboka var det aldri mye peng-
er, noen ganger kunne den være helt 
tom. Olaus tok nattevakter på sjuke-
heimen. Det hjalp litt både på økono-
mien og språkkunnskapene. På sjuke-
heimen lærte han også å lage perle-
broderi, en hobby som han enda 
holder ved like.

En gang var det verken mat i mat-
skapet eller penger i lommeboka. 
Mens mor og far Hakkebo satt og 
diskuterte, «hva gjør vi nå?», kom 
sønnen Olav på at det var visst tid 
for å sjekke postkassen.
Er det slikt som kan kalles «et 
under»? I postkassen lå det en 
melding om at det var kommet en 
gave på 1000 kr. til drift av misjons-

stasjonen. Det kunne være smått 
mange ganger, men de klarte seg.   

HEIM TIL TITRAN IGJEN 
Etter 22 år på Grønland  flytta fami-
lien heim til Norge i 1989. Årene på 
Grønland hadde gitt dem lærdom, 
livserfaring og kanskje et nytt syn 
på mange ting. 
De bodde en tid både i Trondheim 
og på Steinkjer, men det var først 
etter at de hadde flytta til Titran at 
de følte seg riktig heime. Da var 
Olaus 58 år, og det var lenge igjen 
til pensjonsalderen. Han er glad i 
mennesker og liker å ha folk rundt 
seg, og han jobbet både på asyl-
mottaket, sjukeheimen og fabrikken 
på Titran og trivdes. I dag er Olaus 
82 år og velsignet med god helse og 
har dagene fullt besatt.

Fiskarheimen på Titran ble bygd av 
Den Indre Sjømannsmisjon i første 
halvdel av 1900-tallet, og trengte 
vedlikehold. En snekkerkyndig 
mann med snekker og sag var ikke 
nok, det trengtes penger til materi-
ell, mange penger. 

Olaus fiksa det også, han starta 
brukthandel i kjelleren, og den er 
godt besøkt, særlig om sommeren. 
Nå er kjelleren så full av alt mel-
lom himmel og jord, at han måtte 
sette opp ei lita bu utafor for å få 
plass til bøkene. På skiltet ovafor 
døra, står det BOKBUA, og der 
sitter Olaus ofte, han liker å lese, 
særlig reiseskildringer. I sommer-
halvåret får man kjøpt kaffe og ny-
stekte vafler i første etasje, og 
trenger du overnatting, får du leid 
et rom på Fiskarheimen til en 
overkommelig pris.

For ett års tid siden var det nødven-
dig å skifte tak på Fiskarheimen. Da 
satte Olaus i gang et stort loddsalg 
for å finansiere taket. Han reiste 
rundt på Frøya og solgte lodder.

Tilfeldigvis besøkte jeg Olaus på 
GRØNLANDS NASJONALDAG 
21. juni. En merkedag som Olaus 
husker. Et stort grønlandsk flagg 
hang i porten til huset hans.

Navn: Olaus Hakkebo • Alder: 82 år  Sivilstatus: Gift, 4 barn, 7 barnebarn, 5 oldebarn. Bakgrunn: Baker og konditor.  
Nåværende stilling: Travel pensjonist. Forbilde: ingen bestemt Leser daglig: Andaktsbok og Bibelen 
Når var du sist i kirka: Er alltid i kapellet på Titran når det er gudstjeneste der.

OLAUS 
den gode hjelper
Olaus har vært til god hjelp for mange. Det er ikke alltid en  behøver å spørre en gang. 
Hvis Olaus skjønner at noen har behov for hjelp, så hjelper han så godt han kan.  Alle har behov 
for et medmenneske som bryr seg av og til, men ikke alle har det. Verden har god bruk for slike 
som Olaus Hakkebo, det er altfor få av slike som han. Ingen kan gjøre alt, men alle kan gjøre noe. 
Derfor håper jeg at presentasjonen av Olaus kan virke som inspirasjon og motivasjon for flere. 

tekst og foto: eldbjørg dahling
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Bydelens    i høst:ª

Dette må du ikke gå  glipp av!

GUDSTJENESTE
• hver søndag kl.11.00
• varierte gudstjenester for barn, 
   ungdom og voksne
Spesielle gudstjenester i høst: 
	 • 08. sept. Familiegudstjeneste. Markering 	
		  semesterstart. Barnekorene deltar
	 • 15. sept. Misjonsgudstjeneste
	 • 22. sept. Presentasjon av konfirmantene. 	
		S  tudentkoret AKS deltar. 
	 • 29. sept.  Familiegudstjeneste.  
		  Coras Venner og barn fra aktivitetsdag  for 1. 	
	 • 4. trinn deltar.
	 • 20. okt. Familiegudstjeneste. Utdeling av 	
		  Barnas kirkebok til 4-åringer. 
		  Barnekoret Coras Venner synger.
	 • 03. nov. Allehelgensdag. 
		V  i minnes de som er døde det siste året. 
	 • 01. des. 1. søndag i advent. Familiegudstjeneste. 
	 • 08. des. Lysmesse. Konfirmantene deltar.

BABYSANG
• for mødre/fedre med barn fra 0 - 1 år 
• annenhver fredag fra kl.10 –11
• sang, dans, rim og regler, musikk, bevegelse, 	
   kos og glede
• etter endt samling er det mulighet for ferske   
   vafler, kaffe og en hyggelig prat i kirkestua
• ingen påmelding, kom de gangene det passer
• Datoer for høsten: Sept.: 6., 20. Okt.: 4., 18.  	
   Nov.: 1., 15., 29.
• ansvarlig: menighetspedagog Elisabeth 
   Bekken Hauger, tlf. 469 29 208

BARNEKLUBBEN  STRIKKEN
• 	 barneklubb for barn fra 2 – 5 år
• 	 annenhver onsdag fra 17.30 – 18.30
 	 i kjelleren i kirka.
• 	 sang, andakt, lystenning, bønn, lek, 
	 aktiviteter, havregrøt
• 	 foreldre/besteforeldre er med sammen med 	
	 barna når Strikken samles
• 	 Datoer for høsten: Sept.: 4., 18. Okt.: 2., 30.  	
	 Nov.: 13., 27.
• 	 ansvarlig: menighetspedagog 
	E lisabeth Bekken Hauger, tlf. 469 29 208

CORAS VENNER 
• kor for barn på 1.-4. trinn
• har egne konserter, musikaler, deltar 
   i gudstjenesten og andre steder
• sosiale samlinger
• øvelse hver onsdag kl.17.30-18.30
• ansvarlig: kantor Endre Lorentzen. 
   Vikar fra aug.- nov. Torkil Skille tlf. 402 19 169

Kor for 5.-7. trinn
• Felles kor for Strinda, 
   Berg og Strindheim menigheter
• har egne konserter, musikaler, 
   deltar i gudstjenesten og andre steder
• sosiale samlinger
• øvelse hver onsdag i Strindheim kirke 
   kl.18.45-19.45
• ansvarlig: kantor Endre Lorentzen.
   Vikar fra aug.-nov. Torkil Skille tlf. 402 19 169

KONFIRMANTER
• samlinger høst og vår
• 5-dgr.leir, Ungdomsklubb, tjenesteoppgaver, 
   musikal/dramamesse
• ansvarlig: vikarprest Morten Andreas 
   Carlmark, tlf. 469 35 553

UNGDOMSKLUBBEN «UBBEN»
• Annenhver torsdag (oddetallsuker) kl.18.00 
	 i sokkelen i kirka. Neste gang: 12. sept.
	A ndakt, spill, moro og forskjellige aktiviteter, 	
	 kiosk.
• Ansvarlig: vikarprest Morten Andreas 
	 Carlmark, tlf. 469 35 553.

TROSOPPLÆRING
• Aktivitetsdag for 1. – 4. trinn 28. og 29. sept.    
   Invitasjon kommer i posten.
• Utdeling av 4-årsboka 20. oktober 
   kl. 11. Invitasjon kommer i posten.
• ansvarlig: menighetspedagog 
   Elisabeth Bekken Hauger, tlf. 469 29 208

FREDAGSTREFF
• kaffe og nystekte vafler
• uformell prat
• hver fredag mellom kl.11 og 12
• ansvarlig: Ingrid S. Hansen

BIBEL/ SAMTALEGRUPPER
• samtale om tvil og tro
• møtes i hjemmene ca. en gang i måneden
• ansvarlig: sokneprest
   Jan Øyvind Grøm, tlf. 469 35 631

BIBEL-MEDITASJON
• stillhet og tid til å grunne på en Bibeltekst
• samtale om teksten i gruppe
• datoer for høsten: søndag 8.sept., 29.sept., 	
	 3.nov., 15.des. kl.18-20 i kirka
• ansvarlig diakon Sølvi Rise, tlf. 469 18 327

BØNNETJENESTE
• i grupper eller enkeltvis for en sone i menigheten
	 gruppe som møtes i kirka hver tirsdag kl.11-12
• ansvarlig: sokneprest Jan Øyvind Grøm, 
tlf.  469 35 631

HYGGETREFF
Vi begynner kl.12.00 med en kort andakt før vi 
spiser formiddagsmat sammen. Vi betaler litt for 
maten. Deretter blir dagens tema presentert, det 
kan du lese om nedenfor. 
Ellers har vi allsang og en enkel gratis-utlodning.

12.09. 	Nye venner! Om å være flyktninge-guide 	
	 v/ Sidsel Tømmerås, flyktningeguide i 	
	R øde Kors.
26.09.  	Overrraskelse (program ikke klart) 
10.10. 	”Dagene som forsvinner” Om TV-ak-	
		 sjonen-  Nasjonalforeningen for folke	
	 helsens arbeid i forhold til demens. v/ 	
	M arion Størseth, Byaksjonsleder
17.10.	 BASAR Trondheim Pensjonistkor
18.10.	 BASAR
24.10.    obs kl.11.30-14.30 Jubeltreff på Kvilhaugen 
	 "Spis mere fett, så fryser du ikke så lett". 	
	E t tilbakeblikk på annonser fra 1900 – 	
	 1960 kåseri v/Hans-Petter Fyhn. Musikk 	
	 v/prosti-musikere. Inngang kr.120,-
7.11. 	 Nam-nam…Nidar…! v/Kjell Manum, 		
	A vdelingsleder fabrikkutsalg og museum, 	
	 kåserer om historien, trønderarven og 	
	 fremtiden.
21.11. 	En reise til Madagaskar. 
	L ysbildekåseri v/Bente Dahl
5.12. 	A dventsprogram v/4. trinn v/Strindheim skole

BASAR
16.-18. oktober

Med forbehold om endringer

Vi ønsker deg hjertelig velkommen til Strindheim kirke! Her er det plass til alle. 
Bydelens hjerte banker for alle som bor på Strindheim.
Vi vil være både helligdom og hverdagskirke - med gudstjenester og aktiviteter til 
utfoldelse, fellesskap og tro for alle aldersgrupper. Velkommen!



Begravelser  •  Kremasjoner  •  Gravstøtter  
Seremonirom •  Forsendelser  •  Blomster

www.svanholm.no

Brøsetvegen 145, 
7048 Trondheim, 
Døgntelefon: 
73 89 11 40

Seremonirom, blomsterbinderi og gravminne-
utstilling: Vi kan ta hånd om alle praktiske gjøremål 
ved gravferd. Vi tilbyr fri økonomisk rådgivning for et-
terlatte. Huset er tilrettelagt for funksjonshemmede. 
Egen parkeringsplass. 

D Ø G N VA K T 72 87 10 22
Boks 65  7221 Melhus www.vigdal.no Etablert i 1922  

Sorgenfriveien 9, 7037 Trondheim 
Tlf: 73 82 12 12,

www.offset-trykk.com
firmapost@offset-trykk.com

FLATÅS
Begravelsesbyrå

Gamle Kongevei 52a (ved Rosendal kino)
Norges eldste byrå - etablert i 1849

Egen parkering for besøkende.
Tlf. 73 99 22 22 Mobil: 926 09 098

Velkommen til 
hyggelig handel på 

STRINDHEIM KIRKE takker sine annonsører:
BIBELMEDITASJON
Ønsker du en rolig kveld med 
stillhet og tid til å roe ned? Da kan 
Bibelmeditasjon være noe for deg. 
Omtrent 1 g pr. måned samles 
vi i kirken søndag kl.18-20. Vi 
starter med en enkel kaffekopp og 
småprat. Dagens utvalgte bibel-
tekst leses 2-3 ganger høyt, før det 
gis mulighet til stillhet og reflek-
sjon på egen hånd. Så samles vi 
til samtale om det vi har møtt gjen-
nom bibelteksten og stillheten. Her 
er rom for undring og mysterium. 
Vi søker ingen fasit, men lar Guds 
ord tale til den enkelte på sin måte. 
Datoene denne høsten er 8.sept., 
29.sept., 3.nov., 15.des.

BASAR
Menighetsbasaren blir 16.-18. 
oktober. Dersom du har gevin-
ster, tar vi imot! Dersom du har 
bakst til kafeen, tar vi imot! Vi 
trenger også folk til å hjelpe 
til – på kjøkkenet, i kafeen, til 
lodd- og åresalg. Det er også 
fint om noen kan selge lodd 
på butikksentrene på forhånd. 
Arbeidslister vil komme på 
oppslagstavla i våpenhuset. 
Du kan også kontakte oss.

GIVERTJENESTE
Stadig flere pengetransaksjoner 
foregår over internett eller bank-
kort. Vi har et godt tips til deg som 
vil støtte menighetsarbeidet uten å 
bruke kontanter: Bli en fast giver! 
Det kan du gjøre ved å gå inn i din 
nettbank og legge inn et fast opp-
drag til konto 9791.10.47571. Det er 
også mulig å få et skattefradrag 
på 28 % dersom du gir minst kr.500,- 
i løpet av ett år. Innbetalingen må da 
tekstes med dette, eller gi menighets-
kontoret beskjed om at dine gaver 
skal kunne utløse skattefradrag.
De samme mulighetene gjelder selv-
sagt også hvis du bruker giroene 
som ligger i menighetsbladet.
Du kan også bli en fast giver ved å 
kontakte menighetskontoret og be 
om å få tilsendt giroblanketter. Du 
velger selv om du vil gi månedlig, 
kvartalsvis, halvårlig eller årlig.

Nytt Fadervår innført 
i hele Trondheim
Etter at den nye oversettelsen av 
biblene kom ut høsten 2011, har 
det vært aktuelt å innføre den nye 
ordlyden til Fadervår, i samsvar 
med den nye oversettelsen. Fad-
ervår står i to versjoner i bibelen: 
I Matt. 6,9-13 og en noe kortere 
versjon i Luk.11,2-4. Mange vil 

nok beklage at man nå må lære 
seg enda en versjon. For mange 
blir det for tredje gang siden man 
lærte det på skolen eller hjemme 
som barn. 
Her setter vi den gamle og den nye 
versjonen ved siden av hverandre, 
så dere kan se forskjellen. 

Fader vår du som er i himmelen. 	
Vår Far i himmelen.
La ditt navn holdes hellig		
La navnet ditt helliges.
La ditt rike komme			 
La riket ditt komme.
La din vilje skje på jorden som i 
himmelen.
La viljen din skje på jorden slik 
som i himmelen.
Gi oss i dag vårt daglige brød.		
Gi oss i dag vårt daglige brød,
Forlat oss vår skyld,			 
og tilgi oss vår skyld,
Som vi og forlater våre skyldnere.	
Slik også vi tilgir våre skyldnere. 
Led oss ikke inn i fristelse,		
Og la oss ikke komme i fristelse,
Men frels oss fra det onde. 		
Men frels oss fra det onde.
For riket er ditt, 			 
for riket er ditt,
Og makten og æren i evighet. 		
Og makten og æren i evighet.
Amen					   
Amen. 

Torkil Skille Vikarierende 
kantor i høst
Endre Lorentzen, vår kantor i 
Strindheim, har pappapermis-
jon i høst. Som vikar har vi fått 
Torkil Skille. Han har vikariert 
før i Strindheim kirke, så vi er 
kjent med ham og er glade for 
å få ham tilbake som vikar. Han 
skal spille under gudstjenestene 
i Strindheim kirke og spille til 
barnekorene våre: Coras Venner 
og koret for 5.-7.trinn fram til 
midten av november. 
Torkil har vikariert ved mange 
forskjellige kirker her i Trond-
heim mens hans studerte og 
etter at han tok mastergrad i 
utøvende musikk i 2012. Det var 
forresten over fransk romantisk 
orgelmusikk. Han har rukket å 
spille en god del orgelkonserter, 
bl.a. i Nidarosdomen og har også 
gitt ut en CD-plate med fransk 
romantisk musikk. Det er altså 
en meget habil orgelvirtuos som 
vi har fått som vikar. Vi som har 
vært på gudstjeneste i sommer, 
har gledet oss over hans emi-
nente spilling. Velkommen til 
Strindheim kirke, Torkil!

Soknepresten har flyttet!
Etter å ha bodd i prestegården 
i Tessemsvn 19 bak Strindheim 
skole siden 1989, har sokne-
presten flyttet til Malvik! Helt til 
han fylte 60 år hadde han boplikt 
og kunne ikke bo i egen bolig. 
Men nå har han passert 60 år og 
benyttet anledningen til å flytte 
inn i egen bolig – for første gang 
i livet! Han har flyttet inn i en 
enebolig med utsikt over fjorden. 
Der bor de to-ene, han og kona 
Ingeborg. Etter sigende trives de 
allerede meget godt, selv om det 
å flytte fra Tessemsveien etter 
så mange år var vemodig. For de 
hadde trivdes meget godt der bak 
Strindheim skole, med barnelatter 
og fuglesang og over 2 mål hage 
å ta hånd om. 

SJÅFØR ETTERLYSES
Våre treff er populære, spesielt 
for de eldre. For noen er disse 
treffene en av de få gangene 
de kan komme ut på noe. Flere 
er avhengig av skyss, men vi 
mangler sjåfører. Kan du tenke 
deg å være sjåfør til hyggetreff 
på aktuelle torsdager? Lønnen? 
Gleden av å være til hjelp for 
noen! Gleden ved å bidra! Gleden 
ved å bety en forskjell! Ta kontakt 
med diakon Sølvi på tlf. 469 18 
327, om du vil være frivillig.

KJØKKENMEDARBEIDER 
ETTERLYSES OGSÅ….
Vi har også behov for flere med-
arbeidere på kjøkkenet. Mat 
kjøpes inn på forhånd. Men vi 
behøver noen til å gjøre i stand 
smørbrød, koke kaffe, servere 
og vaske/rydde opp. Lønnen? 
Det samme som for sjåførene: 
GLEDE.

Strindheim sanitetsforen-
ing er i strøket!
Aktivitetene i Kløverstua, Persaunv. 
52, går som tidligere med 
- Fotpleie hver tirsdag ved fottera-
peut Grete Prinsdal kl.09.30-15.30
- Hårpleie hver mandag og tors-
dag ved Reidun Eggan fra kl.10.00 
- Medlemsmøter hver 1. mandag 
i måneden kl.19.00
- Onsdagstreff (hyggestund for 
eldre med bl.a. formiddagsmat, 
kaffe, opplesning m.m.) kl.12.00-
14.00 onsdager i partallsuker
- Torsdagsgruppen: trim for eldre 
(legeattest kreves for å delta) fra 
05.09. kl.11.00.
Tlf. Kløverstua: 73912476. 

Strindheim kirke har lokaler til leie 
i sokkeletasjen for alkoholfrie arrangement. 
Pris fra kr.1.200 - kr.1.900. Kontakt menighetskontoret.

Nytt fra Strindheim kirke

Olav Tryggvasonsgt. 22 
7011 Trondheim 

Tlf. 40430480
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DØPTE
19.05.	I ngrid Johansen Melting
19.05.	A manda Engelschjøn Lyngvær
19.05.	M arie Oust-Nielsen
19.05.	 Hans Myklegard Mundal
19.05.	S indre Dahlen Loennechen
19.05.	S teinar Bårdsson Solem
26.05.	A lexandra Rønneberg Holte (Nidaros domkirke)
02.06.	A ndreas Svaan
02.06.	 William Grøm
02.06.	 Aurora Pütz
02.06.	M arlene Østerlie
09.06.	A urora Larsen Dyrdahl (Leira kapell)
16.06.	 Fabian Falk-Larssen Wigum (Strinda kirke)
16.06.	L otta Nymoen Rørtveit
16.06.	R onja Hellan Gården
16.06.	E dvard Våge
23.06.	 Fredrik Schei (Strinda kirke)
23.06.	E lida Bjørkly Myrhaug (Hammerfest kirke)
30.06.	S ofie Sandrød (Singsås kirke)
30.06.	 Johanne Bekken Valvatne (Horg kirke)
07.07.	S ondre Hagetrø Gunnesmo (Løkken kirke)
07.07.	N ikoline Vegsundvåg Johnsen
28.07.	A strid Nilsen-Ellingsgard
11.08.	T arjei Sandberg Johnsen (Skånland kirke)

DØDE
07.05.	S igrun Gerda Johansen
08.05.	A strid Alfine Finborud

13.05.	 Jan Asbjørn Berg
17.05.	 Birger Daniel Tungen
20.05.	K nut Ove Hernes
25.05.	T rygve Selsbakk
26.05.	K aare Margido Bakken
27.05.	G udmund Harry Jacobsen
29.05.	O lav Berg
11.06.	E rna Solheim
12.06.	S olveig Knudsen
14.06.	P etter Vottali
20.06.	S igvor Olea Steiro
22.06.	 Bodil Lerdahl
26.06.	I stvan Stefan Patay
29.06.	 Hans Olav Velvang
03.07.	 Helga Brevik
09.07.	O dd Skatvold
11.07.	R edun Elise Baardstu
15.07.	M arit Steen Andreassen
15.07.	O le Jon Ommedal
15.07.	I ngegerd Paula Hårstad
23.07.	T orbjørg Louise Hovdal
26.07.	E ivind Burheim
29.07.	S ollaug Jakobine Loraas
02.08.	M ålfrid Høyem
02.08.	K irsten Johanne Fosnes
03.08.	R uth Horn
10.08.	 Jørgen Langmo

Samtalegrupper i forbindelse med sorg/tap starter opp i 
prostiet i september. Kontakt diakon Sølvi Rise.

8. SEPTEMBER 16. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt.11, 16-19
Familiegudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm. 
Semesterstart. Barnekorene deltar.

15. SEPTEMBER 17. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Mark.5, 35-43
Misjonsgudstjeneste kl.11.00 v/Morten A. Carlmark.

22. SEPTEMBER 18. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Mark.1, 40-45
Gudstjeneste kl.11.00 v/Morten Andreas 
Carlmark. Presentasjon av nye konfirmanter. 
Studentkoret AKS deltar.

29. SEPTEMBER 19. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Luk.9, 57-62
Familiegudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm. 
Barnekoret Coras Venner og barn fra Barnekul-
turfestivalen deltar.

6. OKTOBER 20. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Efeserbrevet 6, 1-4
Gudstjeneste  kl.11.00 v/Oddvar Gudmestad.

13. OKTOBER 21. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Luk.12, 13-21
Gudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm.

20. OKTOBER 22. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Luk.10, 25-37

Familiegudstjeneste kl.11.00 v/Morten Andreas 
Carlmark. Utdeling av kirkebok til 4-åringene. 
Barnekoret Coras Venner deltar.

27. OKTOBER BOTS- OG BEDEDAG
Luk.15, 11-32
Gudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm.

3. NOVEMBER ALLEHELGENSDAG
Luk.6, 20-23
Gudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm. Vi 
minnes døde siste år.

10. NOVEMBER 25. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Joh.5, 1-15
Gudstjeneste kl.11.00 v/Oddvar Gudmestad.

17. NOVEMBER 26. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Luk.13, 10-17
Gudstjeneste kl.11.00 v/Morten Andreas Carlmark.

24. NOVEMBER DOMSSØNDAG/KRISTI KONGEDAG
Joh.9, 39-41
Gudstjeneste kl.11.00 v/Tora Samset.

1.DESEMBER 1. SØNDAG I ADVENT
Matt.21, 1-11
Familiegudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm. 
Barnekoret deltar.

Med forbehold om endringer

Strindheim kirke • Adresse: Bromstadbuen 34. • Post: Postboks 4120 Valentinlyst, 7450 Trondheim. 
Tlf 994 36 000 (felles sentralbord)/469 15 448 (menighetskontor) se også side 2, fax 73 89 11 61 
e-post: post.strindheim@kirken.trondheim.no  • Bankkonto 9791 10 47571 • www.strindheimkirke.no

gudstjenester


